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 令 和 ６ 年 度 西 和 賀 町 介 護 保 険 特 別 会 計 補 正 予 算 （ 第 １ 号 ）  

 

 令和６年度西和賀町の介護保険特別会計補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。 

 

 （歳入歳出予算の補正） 

第１条 保険事業勘定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ ６６，８６９千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ １，４７２，

９１２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

        令和６年９月３日 提出 

西 和 賀 町 長  内 記 和 彦 



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

他 会 計 繰 入 金

繰 越 金

　合　　　　　　計

7

8

1

1

（単位:千円）

2 --

款 項

繰 入 金

繰 越 金

歳　　　　　入　　

232,567

232,567

1

1

1,406,043

 補 正前の額  

1,763

1,763

65,106

65,106

66,869

 補 正 額  

234,330

234,330

65,107

65,107

1,472,912

計



  歳　出

-

基 金 積 立 金

償 還 金 及 び 還 付 加 算 金

繰 出 金

　合　　　　　　計

5

7

1

1

2

（単位:千円）

款 項

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

歳　　　　　出　　

3-

8,488

8,488

353

352

1

1,406,043

 補 正前の額  

16,968

16,968

49,901

43,468

6,433

66,869

 補 正 額  

25,456

25,456

50,254

43,820

6,434

1,472,912

計



Ⅰ　歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

(歳　　　　入)

7

8

4 --

１  総　　　括

令和６年度西和賀町介護保険特別会計（保険事業勘定）補正予算に関する説明書

繰 入 金

繰 越 金

　 歳 入 合 計 　

款

232,567

1

1,406,043

1,763

65,106

66,869

234,330

65,107

1,472,912

 補 正 前 の 額   補 正 額  計

（単位:千円）



(歳　　　　出)

-

5

7

5-

款

基 金 積 立 金

諸 支 出 金

　 歳 出 合 計 　

8,488

353

1,406,043

16,968

49,901

66,869

25,456

50,254

1,472,912

 補正前の額  補 正 額   計 

 補 正 額 の 財 源 内 訳  

 特 定 財 源  
 一 般 財 源  

 国県支出金  地 方 債   そ の 他  

1,763

1,763

16,968

48,138

65,106

（単位:千円）



6 --

２　歳　　　入
７款  繰入金   １項  他会計繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区　          分 金　       額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 一般会計繰入金 232,567 1,763 234,330  5. 低所得者保険料 1,763 低所得者保険料軽減繰入金過年度精算金　　　　　　　 1,763

軽減繰入金

計 232,567 1,763 234,330

８款  繰越金   １項  繰越金

1. 繰越金 1 65,106 65,107  1. 繰越金 65,106 繰越金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　65,106

計 1 65,106 65,107
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３　歳　　　出
５款  基金積立金   １項  基金積立金

目 補正前の額 補正額 計

補正額の財源内訳

特　定　財　源
国県支出金 地方債 その他

一般財源

節

区　分 金　額
説　　　　　　　　明

（単位:千円）

1. 介護給付費 8,488 16,968 25,456 16,968 24.積立金 16,968 介護保険事業介護給付費準備基金積立金　　　

準備基金積 　　　　　　　　　　　　　　　　　　16,968

立金

計 8,488 16,968 25,456 16,968

７款  諸支出金   １項  償還金及び還付加算金

2. 償還金 1 43,468 43,469 43,468 22.償還金、利子 43,468 介護給付費交付金過年度返還金　　　　 7,834

及び割引料 介護給付費国庫負担金過年度返還金　　27,283

介護給付費県負担金過年度返還金　　　 2,586

地域支援事業交付金過年度返還金　　　 2,180

地域支援事業交付金国庫補助金過年度返還金　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　 3,583

地域支援事業交付金県補助金過年度返還金　 2

計 352 43,468 43,820 43,468

７款  諸支出金   ２項  繰出金

1. 一般会計繰 1 6,433 6,434 1,763 4,670 27.繰出金 6,433 一般会計繰出金　　　　　　　　　　　 6,433

出金

計 1 6,433 6,434 1,763 4,670


